Proc. Leg. nº 4598/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 986/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação quanto a possibilidade de
ampliação de atendimento da UBS do
Jardim Paraíso.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Considerando que a referida UBS do Jardim Paraíso

quando inaugurada a previsão de atendimento seria de 24 horas;

Considerando que a UBS já vinha atendendo seus

munícipes com os horários ampliados;

Considerando que os horários ampliados de atendimentos

foram cancelados;

Considerando o aumento de condomínios onde os

moradores serão atendidos na referida UBS;

Considerando que a UBS abrindo as 07h00min horas e

fechando as 21h00min horas, é esse horário que o trabalhador pode ser atendido,

não só por uma questão de assiduidade do trabalho, mas também por conta de

questões burocráticas quanto entrega de atestados;

Considerando que esse Vereador vem sendo questionado

por muitos munícipes quanto à ampliação dos horários de atendimento na referida

UBS;

Pergunta:

Por qual motivo foi retirado os horários ampliados da UBS

Proc. Leg. nº 4598/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

do Jardim Paraíso?

Existe a possibilidade do retorno dos horários ampliados?

Justificativa:
Usuários da referida UBS, questiona esse Vereador quanto a possibilidade do

retorno da  ampliação dos horários de atendimento da referida UBS.

Valinhos, aos 28 de Julho 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9MG9VK56PGD6EWS8
		2023-07-28T14:35:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-08-04T14:28:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura